
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                            Утверждён 

                                                                                                                        Директор МБОУ «Некрасовская СШ» 

                                                                                                                         ______________ М.М.Борисевич 

                                                                                                                         Приказ № _____ от _______________ 2024 г. 

 
  

 

  
 

                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                

 

ПЛАН  РАБОТЫ 

ШКОЛЬНОЙ  РЕСПУБЛИКИ  «БРИГАНТИНА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

 

8. 

 

9. 

 

10. 

 

11. 

 

12. 

 

13. 

 

 

Планирование работы на учебный год 

 

Отчёты министерств о проделанной работе  

 

Оформление информационного стенда 

«Школьная Республика «Бригантина»» 

 

День самоуправления 

 

Общие ученические сборы 

 

Отчёт Президента  

 

Помощь в подготовке и проведении олимпиад, 

МАН 

 

Организация дежурства по школе 

 

Работа над «Правилами для обучающихся»  

 

Проведение еженедельной рабочей линейки   

 

Отчёт губернаторов 

 

Рейды по проверке  рапортичек 

 

Рейды по проверке внешнего вида 

обучающихся 

 

сентябрь 

 

ежемесячно  

 

сентябрь 

 

 

2 раза в год 

 

2 раза в год 

 

1 раз в четверть 

 

в течение года 

 

 

сентябрь 

 

сентябрь 

 

понедельник 

   

пятница 

 

ежемесячно 

 

ежемесячно 

 

 

Президент 

 

Представитель 

 

Министр информации 

 

 

Президент 

 

Президент 

 

Президент 

 

Министр образования 

 

 

Министр труда 

 

Министр безопасности 

 

Президент 

 

Представитель 

 

Министр образования 

 

Министр безопасности 

 

 

 



 3 

14. 

 

 

15. 

 

 

 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

 

20. 

 

 

21. 

 

 

22. 

 

 

23. 

 

 

24. 

 

 

 

Контроль за посещаемостью обучающимися 

учебных занятий 

 

Рейды по проверке сохранности учебного 

оборудования, наглядных пособий, учебников, 

школьных принадлежностей  

 

Акция «Живи, книга!» 

 

Трудовые десанты  

 

Акция «Зелёный патруль» 

 

Работа на пришкольных участках 

 

Работа по озеленению классных кабинетов, 

коридоров 

 

Рейды по проверке режима проветривания и 

освещённости классов 

 

Рейды по проверке соблюдения личной гигиены 

 

 

Проведение бесед о здоровом образе жизни 

 

 

Оказание помощи одиноким пожилым людям, 

инвалидам, ветеранам ВОВ, афганцам, 

участникам СВО 

 

ежедневно 

 

 

ежемесячно 

 

 

 

в течение года 

 

в течение года 

 

в течение года 

 

в течение года 

 

в течение года 

 

 

ежемесячно 

 

 

ежемесячно 

 

 

в течение года 

 

 

в течение года 

 

 

 

Министр безопасности 

 

 

Министр труда 

 

 

 

Министр труда 

 

Министр экологии 

 

Министр экологии 

 

Министр экологии 

 

Министр экологии 

 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

 



 4 

25. 

 

 

26. 

 

27. 

 

28. 

 

29. 

 

30. 

 

 

31. 

 

32. 

 

33. 

 

34. 

 

 

 

 

 

35. 

 

36. 

 

37. 

Оказание помощи бездомным животным.  

 

 

Изготовление кормушек 

 

Спортивные соревнования 

 

Физ. зарядка  

 

Оформление стенда по профориентации 

 

Распределение трудовых зон (пришкольных 

участков) между классами 

 

Праздник «День знаний» 

 

Конкурс «Знаешь ли ты Крым?» 

 

Брейн-ринг «Вокруг света» 

 

Месячник по ПДД «Внимание! Дети на 

дороге!» 

- тематические беседы; 

- практические занятия; 

- конкурс плакатов и рисунков 

 

День памяти жертвам фашизма. Литературно 

музыкальная композиция «Набат памяти» 

Поле чудес «Сказки Андерсена» (1-4 кл. ) 

 

День физкультуры и спорта. Спортивные 

в течение года 

 

 

в течение года 

 

в течение года 

 

ежедневно 

 

сентябрь 

 

сентябрь 

 

 

02.09.2024 

 

сентябрь 

 

сентябрь 

 

сентябрь 

 

 

 

 

 

сентябрь 

  

сентябрь 

 

сентябрь 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр труда 

 

Министр спорта 

 

Министр спорта 

 

Министр труда 

 

Министр экологии 

 

 

Представитель 

 

Министр образования 

 

Министр образования 

 

Министр безопасности 

 

 

 

 

 

Министр культуры 

 

Министр культуры 

 

Министр спорта 



 5 

 

 

38. 

 

 

39. 

 

40. 

 

 

41. 

 

 

42. 

 

43. 

 

 

44. 

 

45. 

 

 

46. 

 

47. 

 

 

48. 

 

 

соревнования «Олимпийские надежды» 

 

День пожилого человека.   

 

 

День учителя. Праздничный концерт 

 

Спортивные соревнования «Юные олимпийцы» 

(1-4 кл.) 

 

Праздник для 1 класса «Мы школьниками 

стали» 

 

Вечер для старшеклассников «Осенний бал» 

 

Выставка поделок и цветочных композиций 

«Красавица осень» 

 

Конкурс рисунков «Кем я мечтаю стать» 

 

КВН «Здоровый образ жизни» 

 

 

Брейн-ринг «Знаешь ли ты Крым?» (9-10 кл.) 

 

Международный день школьных библиотек. 

Читательская конференция. 

 

День народного единства. Праздничный 

концерт 

 

 

 

01.10.2024 

 

 

04.10.2024 

 

октябрь 

 

 

октябрь 

 

 

октябрь 

 

октябрь 

 

 

октябрь 

 

октябрь 

 

 

октябрь 

 

октябрь 

 

 

05.11.2024 

 

 

 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр культуры 

 

Министр спорта 

 

 

Министр культуры 

 

 

Министр культуры 

 

Министр экологии 

 

 

Министр информации 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр образования 

 

Министр образования 

 

 

Министр культуры 

 

 



 6 

49. 

 

 

50. 

 

51. 

 

52. 

 

53. 

 

 

 

54. 

 

 

55. 

 

 

56. 

 

57. 

 

 

58. 

 

59. 

 

60. 

 

 

День толерантности. Акция «Я помогу тебе, 

мой друг!» 

 

Месячник правовых знаний 

 

День художника. Информационный бум 

 

Конкурс «Крым в сердце моём» 

 

Всемирный день борьбы со СПИДом. 

Тематические беседы, анкетирование, 

презентации. Конкурс рисунков и плакатов 

 

Международный день инвалида. Акция «Доброе 

сердце» 

 

Конкурсная программа «Сказки народов мира» 

(1-4 кл.) 

 

День Конституции РФ. Тематические беседы 

 

Театрализованное представление «День Святого 

Николая»  (1-7 кл.) 

 

День кино. Игра «Знатоки кино» (8-10 кл.) 

 

Новогодние утренники (1-7 кл.) 

 

Новогодний праздник «Опять пришла зима» (8-

10 кл.) 

 

ноябрь 

 

 

ноябрь 

 

ноябрь 

 

ноябрь 

 

декабрь 

 

 

 

декабрь 

 

 

декабрь 

 

 

12.12.2024 

 

19.12.2024 

 

 

декабрь 

 

декабрь 

 

декабрь 

 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр безопасности 

 

Министр культуры 

 

Министр культуры 

 

Министр информации 

 

Министр культуры 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Министр культуры 

 

 

Министр образования 

 

Министр культуры 

 

 

Министр культуры 

 

Министр культуры 

 

Министр культуры 

 

 



 7 

61. 

 

 

62. 

 

 

63. 

 

64. 

 

65. 

 

 

66. 

 

 

 

67. 

 

 

68. 

 

 

69. 

 

 

70. 

 

71. 

 

 

Конкурс новогодних рисунков и газет 

«Рисуем Новый год» 

 

Театрализованное представление 

«Рождественская сказка» (5-8 кл.) 

 

Конкурс «Ученик года» 

 

Вечер встречи выпускников 

 

День Святого Валентина. Вечер отдыха (8-10 

кл.) 

 

День памяти воинов-интернационалистов. 

Литературно-музыкальная композиция 

«Афганский излом» (5-10 кл.) 

 

Международный день родного языка. 

Путешествие в страну «Языкознанию». 

 

День защитника Отечества. Конкурсная 

программа «А ну-ка, парни!» (8-10 кл.) 

 

Праздничный концерт, посвящённый 

Международному женскому дню 8 Марта 

 

Конкурсная программа «Мини-мисс» 

(1-4 кл.) 

Конкурсная программа «А ну-ка, девушки!» (8-

10 кл.) 

 

декабрь 

 

 

январь 

 

  

январь 

 

05.02.2025 

 

февраль 

 

 

15.02.2025 

 

 

 

февраль 

 

 

21.02.2025 

 

 

07.03.2025 

 

 

05.03.2025 

 

06.03.2025 

 

 

Министр информации 

 

 

Министр культуры 

 

 

Министр образования 

 

Министр культуры 

 

Министр культуры 

 

 

Министр культуры 

  

 

 

Министр образования 

 

 

Министр спорта 

 

 

Министр культуры 

 

 

Министр культуры 

          

Министр культуры 

 

 



 8 

72. 

 

 

73. 

 

74. 

 

75. 

 

 

 

76. 

 

 

 

77. 

 

78. 

 

79. 

 

80. 

 

81. 

 

82. 

 

 

83. 

 

 

День воссоединения Крыма с Россией. 

Праздничный концерт. 

 

Всемирный день поэзии. Конкурс юных поэтов.  

 

Всемирный день юмора и смеха. КВН 

 

Всемирный день здоровья. Виртуальная 

экскурсия «7 заповедей здорового образа 

жизни» 

 

Всемирный день авиации и космонавтики. 

Презентация «Покорение космоса. Как это 

начиналось» 

 

Праздник для 1 класса «Праздник Букваря» 

 

Встреча-воспоминание «Боль Чернобыля» 

 

Турслёт 

 

Военно-патриотическая игра «Победа» 

 

Конкурс чтецов, посвящённый Дню Победы.  

 

Праздничный концерт «Этих дней не смолкнет 

слава» 

 

Торжественная линейка, посвящённая Дню 

Победы 

 

17.03.2025 

 

 

март 

 

апрель 

 

апрель 

 

 

 

12.04.2025 

 

 

 

апрель 

 

26.04.2025 

 

апрель 

 

апрель 

 

май 

 

07.05.2025 

 

 

май 

 

 

Министр культуры 

 

 

Министр образования 

 

Представитель 

  

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

 

Министр образования 

 

 

 

Министр культуры 

 

Министр образования 

 

Министр туризма 

 

Министр спорта 

Министр туризма 

Министр образования 

 

Министр культуры 

 

 

Президент 

 

 



 9 

84. 

 

 

85. 

 

86. 

 

 

87. 

 

 

88. 

 

89. 

 

 

90. 

Смотр песни и строя, посвящённый Дню 

Победы 

 

Устный журнал «Дети войны» 

 

Операция «Память». Уход за памятным знаком 

погибшим односельчанам 

 

Акция «Ветеран рядом»  

 

 

Праздник Последнего звонка 

 

Праздничный концерт, посвящённый 

Международному дню защиты детей 

 

Выпускной вечер 

май 

 

 

май 

 

май 

 

 

май 

 

 

26.05.2025 

 

02.06.2025 

 

 

июнь 

Министр спорта 

 

 

Министр образования 

 

Министр экологии 

 

 

Министр 

здравоохранения и 

милосердия 

Представитель 

 

Министр культуры 

 

 

Представитель 

 


