## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Утвер	ождён	
<b>Директор</b> МБОУ	«Некрасовская СШ»	
	М.М.Борисевич	
Приказ №	OT	2024 г

ПЛАН РАБОТЫ
ШКОЛЬНОЙ РЕСПУБЛИКИ «БРИГАНТИНА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№	Мероприятия	Дата	Ответственные	Отметка о
п/п		проведения		выполнении
1.	Планирование работы на учебный год	сентябрь	Президент	
2.	Отчёты министерств о проделанной работе	ежемесячно	Представитель	
3.	Оформление информационного стенда «Школьная Республика «Бригантина»»	сентябрь	Министр информации	
4.	День самоуправления	2 раза в год	Президент	
5.	Общие ученические сборы	2 раза в год	Президент	
6.	Отчёт Президента	1 раз в четверть	Президент	
7.	Помощь в подготовке и проведении олимпиад, МАН	в течение года	Министр образования	
8.	Организация дежурства по школе	сентябрь	Министр труда	
9.	Работа над «Правилами для обучающихся»	сентябрь	Министр безопасности	
10.	Проведение еженедельной рабочей линейки	понедельник	Президент	
11.	Отчёт губернаторов	пятница	Представитель	
12.	Рейды по проверке рапортичек	ежемесячно	Министр образования	
13.	Рейды по проверке внешнего вида обучающихся	ежемесячно	Министр безопасности	

14.	Контроль за посещаемостью обучающимися учебных занятий	ежедневно	Министр безопасности	
15.	Рейды по проверке сохранности учебного оборудования, наглядных пособий, учебников, школьных принадлежностей	ежемесячно	Министр труда	
16.	Акция «Живи, книга!»	в течение года	Министр труда	
17.	Трудовые десанты	в течение года	Министр экологии	
18.	Акция «Зелёный патруль»	в течение года	Министр экологии	
19.	Работа на пришкольных участках	в течение года	Министр экологии	
20.	Работа по озеленению классных кабинетов, коридоров	в течение года	Министр экологии	
21.	Рейды по проверке режима проветривания и освещённости классов	ежемесячно	Министр здравоохранения и милосердия	
22.	Рейды по проверке соблюдения личной гигиены	ежемесячно	Министр здравоохранения и	
23.	Проведение бесед о здоровом образе жизни	в течение года	милосердия Министр здравоохранения и	
24.	Оказание помощи одиноким пожилым людям, инвалидам, ветеранам ВОВ, афганцам, участникам СВО	в течение года	милосердия Министр здравоохранения и милосердия	

25.	Оказание помощи бездомным животным.	в течение года	Министр	
			здравоохранения и	
			милосердия	
26.	Изготовление кормушек	в течение года	Министр труда	
27.	Спортивные соревнования	в течение года	Министр спорта	
28.	Физ. зарядка	ежедневно	Министр спорта	
29.	Оформление стенда по профориентации	сентябрь	Министр труда	
30.	Распределение трудовых зон (пришкольных участков) между классами	сентябрь	Министр экологии	
31.	Праздник «День знаний»	02.09.2024	Представитель	
32.	Конкурс «Знаешь ли ты Крым?»	сентябрь	Министр образования	
33.	Брейн-ринг «Вокруг света»	сентябрь	Министр образования	
34.	Месячник по ПДД «Внимание! Дети на	сентябрь	Министр безопасности	
	дороге!» - тематические беседы;			
	- практические занятия;			
	- конкурс плакатов и рисунков			
25	Поли намания манина фолосона Политана	201177571	Marragement	
35.	День памяти жертвам фашизма. Литературно музыкальная композиция «Набат памяти»	сентябрь	Министр культуры	
36.	Поле чудес «Сказки Андерсена» (1-4 кл.)	сентябрь	Министр культуры	
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
37.	День физкультуры и спорта. Спортивные	сентябрь	Министр спорта	

	соревнования «Олимпийские надежды»		
38.	День пожилого человека.	01.10.2024	Министр здравоохранения и милосердия
39.	День учителя. Праздничный концерт	04.10.2024	Министр культуры
40.	Спортивные соревнования «Юные олимпийцы» (1-4 кл.)	октябрь	Министр спорта
41.	Праздник для 1 класса «Мы школьниками стали»	октябрь	Министр культуры
42.	Вечер для старшеклассников «Осенний бал»	октябрь	Министр культуры
43.	Выставка поделок и цветочных композиций «Красавица осень»	октябрь	Министр экологии
44.	Конкурс рисунков «Кем я мечтаю стать»	октябрь	Министр информации
45.	КВН «Здоровый образ жизни»	октябрь	Министр здравоохранения и милосердия
46.	Брейн-ринг «Знаешь ли ты Крым?» (9-10 кл.)	октябрь	Министр образования
47.	Международный день школьных библиотек. Читательская конференция.	октябрь	Министр образования
48.	День народного единства. Праздничный концерт	05.11.2024	Министр культуры

49.	День толерантности. Акция «Я помогу тебе, мой друг!»	ноябрь	Министр здравоохранения и
50.	Месячник правовых знаний	ноябрь	милосердия Министр безопасности
51.	День художника. Информационный бум	ноябрь	Министр культуры
52.	Конкурс «Крым в сердце моём»	ноябрь	Министр культуры
53.	Всемирный день борьбы со СПИДом. Тематические беседы, анкетирование,	декабрь	Министр информации
	презентации. Конкурс рисунков и плакатов		Министр культуры
54.	Международный день инвалида. Акция «Доброе сердце»	декабрь	Министр здравоохранения и
55.	Конкурсная программа «Сказки народов мира» (1-4 кл.)	декабрь	милосердия Министр культуры
56.	День Конституции РФ. Тематические беседы	12.12.2024	Министр образования
57.	Театрализованное представление «День Святого Николая» (1-7 кл.)	19.12.2024	Министр культуры
58.	День кино. Игра «Знатоки кино» (8-10 кл.)	декабрь	Министр культуры
59.	Новогодние утренники (1-7 кл.)	декабрь	Министр культуры
60.	Новогодний праздник «Опять пришла зима» (8-10 кл.)	декабрь	Министр культуры

61.	Конкурс новогодних рисунков и газет «Рисуем Новый год»	декабрь	Министр информации
62.	Театрализованное представление «Рождественская сказка» (5-8 кл.)	январь	Министр культуры
63.	Конкурс «Ученик года»	январь	Министр образования
64.	Вечер встречи выпускников	05.02.2025	Министр культуры
65.	День Святого Валентина. Вечер отдыха (8-10 кл.)	февраль	Министр культуры
66.	День памяти воинов-интернационалистов. Литературно-музыкальная композиция «Афганский излом» (5-10 кл.)	15.02.2025	Министр культуры
67.	Международный день родного языка. Путешествие в страну «Языкознанию».	февраль	Министр образования
68.	День защитника Отечества. Конкурсная программа «А ну-ка, парни!» (8-10 кл.)	21.02.2025	Министр спорта
69.	Праздничный концерт, посвящённый Международному женскому дню 8 Марта	07.03.2025	Министр культуры
70.	Конкурсная программа «Мини-мисс» (1-4 кл.)	05.03.2025	Министр культуры
71.	Конкурсная программа «А ну-ка, девушки!» (8-10 кл.)	06.03.2025	Министр культуры

72.	День воссоединения Крыма с Россией.	17.03.2025	Министр культуры	
	Праздничный концерт.			
73.	Всемирный день поэзии. Конкурс юных поэтов.	март	Министр образования	
74.	Всемирный день юмора и смеха. КВН	апрель	Представитель	
75.	Всемирный день здоровья. Виртуальная экскурсия «7 заповедей здорового образа жизни»	апрель	Министр здравоохранения и милосердия	
76.	Всемирный день авиации и космонавтики. Презентация «Покорение космоса. Как это начиналось»	12.04.2025	Министр образования	
77.	Праздник для 1 класса «Праздник Букваря»	апрель	Министр культуры	
78.	Встреча-воспоминание «Боль Чернобыля»	26.04.2025	Министр образования	
79.	Турслёт	апрель	Министр туризма	
80.	Военно-патриотическая игра «Победа»	апрель	Министр спорта Министр туризма	
81.	Конкурс чтецов, посвящённый Дню Победы.	май	Министр образования	
82.	Праздничный концерт «Этих дней не смолкнет слава»	07.05.2025	Министр культуры	
83.	Торжественная линейка, посвящённая Дню Победы	май	Президент	

84.	Смотр песни и строя, посвящённый Дню Победы	май	Министр спорта	
85.	Устный журнал «Дети войны»	май	Министр образования	
86.	Операция «Память». Уход за памятным знаком погибшим односельчанам	май	Министр экологии	
87.	Акция «Ветеран рядом»	май	Министр здравоохранения и милосердия	
88.	Праздник Последнего звонка	26.05.2025	Представитель	
89.	Праздничный концерт, посвящённый Международному дню защиты детей	02.06.2025	Министр культуры	
90.	Выпускной вечер	июнь	Представитель	